



PRODUCT SPECIFICATION
CHOICE CHILI POWDER
Product Code: 01046

Ingredients: CHILI PEPPER, RED PEPPER, CUMIN, GARLIC, SILICON DIOXIDE (TO PREVENT CAKING).

Allergens: None.

Country of Origin: USA

PHYSICAL SPECIFICATIONS:

Appearance: Dark red powder.

Flavor and Aroma: Typical chili powder with sweet and hot flavors. Typical chili pepper and cumin aroma.

Texture: Free flowing product.

This product meets the flavor profiles of national brands.

MICROBIOLOGICAL SPECIFICATIONS:

Standard Plate Count (SPC): 100,000/g max

Yeast and Mold Count (YMC): 100/g max

Storage: Store in a cool, dry place to prevent the loss of volatiles.

Shelf Life: Three years if unopened and stored at 80°F or below.

Packaging: 6/1 pound in a clear, colorless 32 fluid ounce polyethylene terephthalate container.

Pallet Configuration: 25 x 5 layers per pallet.

Nutrition Facts	
Serving Size 1/4 tsp (0.5g)	
Servings Per Container 906	
Amount Per Serving	
Calories 0	
% Daily Value*	
Total Fat 0g	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 0g	0%
Protein 0g	
Vitamin A 2%	
Not a significant source of calories from fat, saturated fat, trans fat, cholesterol, dietary fiber, sugars, vitamin C, calcium, and iron.	
*Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet.	

Nutrition Facts	
906 servings per container	
Serving size	1/4 tsp (0.5g)
Amount per serving	
Calories 0	
% Daily Value*	
Total Fat 0g	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 0g	0%
Protein 0g	
Not a significant source of saturated fat, trans fat, cholesterol, dietary fiber, total sugars, added sugars, vitamin D, calcium, iron and potassium.	
*The % Daily Value tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.	

This product meets all federal regulations as issued by the U. S. Food and Drug Administration.

Created: August 15, 2003
 Revised: February 10, 2019